
令和 5 年 12 月吉日 

 各所属団体長、会員各位  

習志野市剣道連盟  

会長 土橋 武士   

 

 

 

令和 6 年（2024 年）習志野市剣道連盟稽古始めについて 

 
拝啓  

向寒の候、貴団体におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 

さて、「令和 6 年（2024 年）習志野市剣道連盟稽古始め」につきまして、下記のとおり

の開催を計画しましたのでご案内を申し上げます。新型コロナウイルスも本年 5 月に第 5

類へと移行し、インフルエンザの感染拡大もみえるものの、昨年並みの計画で開催としま

した。 

 

ご多用中恐れ入りますが、会員皆様にご周知のうえ、感染対策にご協力いただきご参加

をいただけますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具  

---------------------------------------------------- 記 ---------------------------------------------------- 

   1. 日  時  令和６年１月７日（日） 

   ●第一部：小学生対象 

9 時 00 分：入場 / 9 時 30 分：開会式 

  9 時 40 分～10 時 30 分の稽古 

   ●第二部：中学生対象 

10 時 50 分：入場 

11 時 10 分～12 時 00 分の稽古 

●第三部：高校・大学・一般・指導者稽古対象 

12 時 20 分：入場 

12 時 40 分～13 時 30 分の稽古 

13：30 より閉会式 

 

         ※当日は各部「完全入替制」となります。早めの入場は出来ません。 

         ※開始時間は進行により変わる場合がございます。 

         ※昼食時間は設けません。 

                  

2. 会  場   習志野市袖ヶ浦体育館 

 

   3. 対象者   - 1. 習志野市剣道連盟加盟団体に所属する小学生･中学生･指導者･一般。 

※剣道具を着装しての稽古が出来ない対象者は参加できません。 

-2. 習志野市剣道連盟加盟の中学校・高校・大学剣道部員、剣道部顧問 

-3. 習志野市剣道連盟役員、一般団体会員、一般個人会員 

 

   4. その他 -1. 本年は事前の申し込みはありません。 

-2. 各団体、指導者、一般団体会員、一般個人会員の皆様におかれまし 

ては、小・中学生の元立ちにご協力をお願いいたします。 

-3. 「習志野市剣道連盟稽古始め参加の皆様へのお願い」を熟読のうえ 

ご参加ください。 

 

以上 



 

令和 5 年 12 月吉日 

各所属団体長、会員各位 

                             習志野市剣道連盟 

                                 会長 土橋 武士 

 

習志野市剣道連盟稽古始め参加の皆様へのお願い 

 

この度、令和 6年 1月 7日開催の「習志野市剣道連盟稽古始め」へ参加の際、下記の点

に留意してご参加されますようご理解のほどお願い申し上げます。 

---------------------------------------------------------------------------- 

①  以下に該当する者は参加できません。 

 （ア）基礎疾患のある者 

    糖尿病、心不全、慢性閉塞性肺疾患（ＣＯＰＤ）、透析を受けている方、免疫 

    抑制剤や抗がん剤等を用いている方など 

    ※ 受審する場合は、主治医の承認を得てください。 

 （イ）発熱のある方（３７．５度以上ある方） 

 （ウ）咳・咽頭痛など風邪の様な症状がある者、その他体調がよくない者 

 （エ）同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合 

    （オ）過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされてい 

              る国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合 

 

②  靴袋は入場者各自で持参をお願いいたします。 

 

③   入館後、剣道着・袴に着替え、会場にて待機してください。 

 

④   女子参加者は「暁風館２階和室」を更衣室としてご利用ください。 

 

⑤  稽古時に面マスク、または面シールドのいずれかは必須とし、感染予防に努めてく 

ださい。 

 

⑥  各部、稽古終了後は速やかに着替えを行い退館してください。 

 

⑦  持参した物、ごみは必ず持ち帰り、忘れ物の無いようご協力をお願いいたします。 

また、貴重品の管理は各自の責任においてお願いいたします。 

 

⑧  駐車場の利用は体育館の横の第二駐車場のみとなります。正面入口側の駐車場には 

駐車できません。また、駐車スペースには限りがありますので、各団体での乗り合 

わせにご協力をお願いいたします。 

駐車スペース以外への駐車禁止にもご理解ください。 

 

 

 

 

以上 


